
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

24.12. 2024 год                 с.Галанино   №41-195 

 

О внесении изменений в Решение от 27.12.2023г.№ 33-161 «Об утверждении 

Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих в Галанинском сельсовете 

 

На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона 

Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования 

муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации 

Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 

муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьей 23 

Устава Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Галанинский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Решение от 27.12.2023г.№ 33-161 «Об утверждении 

Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в 

Галанинском сельсовете». 

1.1. статью 5 изложить в новой редакции: 

«Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в следующих 

размерах»; 

Наименование должности 
Должностной 

оклад (руб) 

Главный бухгалтер 5970,00 

Главный специалист 6185,00 

Специалист 1 категории 5378,00 

Специалист 2 категории 4419,00 

  

1.2. приложение 1 изложить в новой редакции: 

«Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, 

замещающих муниципальные должности 

(рублей в месяц) 

Наименование 

должности  

Размер денежного 

вознаграждения 

Размер ежемесячного 

денежного поощрения 

Глава муниципального 

образования 

23 880 

 

23 880 

»; 

1.3. в пункте 2.1  статьи 3 цифры «3000» заменить цифрами «6200»; 



1.4. пункт 6 статьи 3 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: 

«6.1 В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим 

иные муниципальные должности, начисления производятся исходя из средней заработной 

платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по 

временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного 

поощрения, определенные в соответствии с пунктами 3–3.2 настоящего приложения, в 

2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле: 

ЕДПув = Отп x Кув – Отп, (1) 

где: 

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с 

учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы 

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с 

особыми климатическими условиями, руб.; 

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной 

платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по 

временной нетрудоспособности, руб.; 

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения. 

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка 

учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года. 

Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2) 

где: 

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, 

замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего 

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, за период до 1 января 2025 года, руб.; 

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, 

замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего 

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, за период с 1 января 2025 года, руб.; 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного 

заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за 

период до 1 января 2025 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж 

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях 

края с особыми климатическими условиями»; 

1.5. в пункте 2 статьи 9 цифры «3000» заменить цифрами «6200»; 

1.6. пункт 3 статьи 9 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1 В месяце, в котором муниципальному служащему начисления производятся 

исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, 

за исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры 

ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктом 6 настоящего 

приложения, в 2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле: 

ЕДПув = Отп x Кув – Отп, (1) 

где: 

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с 

учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы 

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с 

особыми климатическими условиями, руб.; 



Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной 

платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по 

временной нетрудоспособности, руб.; 

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения. 

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка 

учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года. 

Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2) 

где: 

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, 

учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 

года, руб.; 

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, 

учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года, 

руб.; 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного 

заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за 

период до 1 января 2025 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж 

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях 

края с особыми климатическими условиями»; 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

комиссии по бюджету, финансам и налоговой политике Галанинского сельского Совета 

депутатов Ритерс Л.И. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете 

«Галанинский вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025г. 

 

 

 

 

 

 

Председатель  

Галанинского сельского 

Совета депутатов     В.М.Кузьмин 

 

Глава  сельсовета     Е.В.Никифорова 


